Протокол родительского собрания №2 от 21.12.2022 г.

Родительское собрание в старшей группе №11«Знайки».

Присутствовало -20 человек.

Отсутствовало - 1 человек (по уважительной причине)

Всего родителей - 21.

Тема «Безопасные новогодние каникулы! »

Повестка дня:

1.Беседа с родителями о соблюдении требований пожарной, антитеррористической

безопасности в местах проведения праздничных мероприятий.

Воспитатель:Терехова Ж.Т.

2. Беседа по теме: «Меры предосторожности и правила поведения при посещении лесов и

лесопарковых зон и водоемов период зимних каникул».

Воспитатель: Буклова О.А.

3. Беседа с родителями о режимных моментах в дс и группе и правилах поведения в период

эпидемиологической ситуации в регионе.

Воспитатель:Терехова Ж.Т.

4. Ответы на интересующие вопросы.

Воспитатели: Буклова О.А.., Терехова Ж.Т.

Ход собрания.

В начале собрания выслушали воспитателя. Она предложила выбрать председателя и

секретаря собрания. В ходе обсуждений и предложений были предложены две кандидатуры.

Воспитатель Терехова Ж.Т.. На пост председателя Буклова О.А

Против – 0.

На пост секретаря.

За – 20 человек.

Против – 0.

По первому вопросу слушали воспитателя о. соблюдении требований пожарной,

антитеррористической безопасности в местах проведения праздничных мероприятий.

По второму вопросу слушали воспитателя о мерах предосторожности и правилах

поведения при посещении лесов и лесопарковых зон и водоемов период зимних каникул

По третьему вопросу слушали воспитателя о правилах поведения во время

эпидемиологической ситуации в регионе.

По четвёртому вопросу слушали родителей.

Решение собрания:

1. Принять к сведению информацию о соблюдении требований пожарной,

антитеррористической безопасности в местах проведения праздничных мероприятий

Ответственные – родители, воспитатели, специалисты.

Срок исполнения – постоянно.

2. Принять и соблюдать меры предосторожности и правила поведения при посещении лесов и

лесопарковых зон и водоемов период зимних каникул.

     Ответственные – родители.

     Срок исполнения – постоянно.

3. Принять к сведению информацию о режимных моментах в дс и группе и правилах

поведения в период эпидемиологической ситуации в регионе.

Ответственные – родители, воспитатели.

Срок исполнения – до особых распоряжений.

Председатель:                                                     Терехова Ж. Т._______

Секретарь:                                                           Буклова О .А__________